13.- EL MISMO; *Cuestiones, libro XVI.*- El Divino Adriano resolvió por rescripto respecto al que siendo militar lo había instituido heredero su mujer, que el hijo quedó heredero, y que los esclavos de la herencia manumitidos por él se hacían libertos propios de él.

14.- EL MISMO; *Cuestiones, libro XXVII.*- Si hecho prisionero el hijo de familia, militar, falleciera en poder de los enemigos, la ley Cornelia socorrerá a los herederos instituidos; y no existiendo éstos tendrá el padre el peculio por el antiguo derecho.

§ 1.- Parece que es un caso análogo aquel en que, deliberando los herederos instituidos, lo que entre tanto estipuló el esclavo, o recibió entregado a él por otro, es considerado de ningún valor por lo que ciertamente atañe a la persona del padre, si acaso el peculio hubiere quedado en su poder, por cuanto en aquel tiempo el esclavo no había sido del padre; mas en cuanto a los herederos instituidos, se entiende que quedaron en suspenso la entrega y también la estipulación; porque para que se crea que el esclavo fue de la herencia, se hace tal después de adida la herencia. Pero el respeto debido al padre nos mueve a

fiat.

§ 2.- Legatum, quod ei servo relictum est, quamvis tunc propter incertum nulli sit adquisitum, omissis testamento patri tunc primum per servum adquiretur, cum, si fuisset exemplo hereditatis peculio adquisitum, ius patris hodie non consideraretur.

15.- IDEM; *libro XXXV, Quaestionum.*- Pater militi filio reverso quod donat, castrensis peculii non facit, sed alterius peculii, perinde ac si filius numquam militasset.

§ 1.- Si stipulanti filio spondeat, si quidem ex causa peculii castrensis, tenebit stipulatio: ceterum ex qualibet alia causa non tenebit.

§ 2.- Si pater a filio stipulatur, eadem distinctio servabitur.

§ 3.- Servus peculii, quod ad filium spectat, ab extero si stipuletur aut per traditionem accipiat, sine distinctione causarum res ad filium pertinebit: non enim ut filius duplex ius sustinet patris et filii familias, ita servus, qui peculii castrensis est quique nullo iure, quamdiu filius vivit, patri subiectus est, aliquid adquirere simpliciter stipulando vel accipiendo patri potest. Quae ratio suadet, ut, si ab ipso patre servus, qui ad filium pertinet, stipuletur ex quacumque causa vel traditum accipiat, sic adquiratur filio res et stipulatio, quemadmodum si exter promisisset, quoniam persona stipulantis et accipientis ea est, ut sine differentia causarum quod per eum agitur emolumendum filii spectet.

however, induces us to say that in the case where the peculium remains in his hands by virtue of his former right, any acquisition obtained by the stipulation, or any property delivered to the slave, will be to his advantage.